
 1

COMUNE di ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

 

PROVINCIA di CHIETI 
 
 

LA PRESENTE PUBBLICAZIONE NON HA CARATTERE DI UFFICIALITA’ 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

SEDUTA del 12 AGOSTO 2010 N. 104 

 
OGGETTO : FESTIVITA’ DEL FERRAGOSTO 2010 – INDIVIDUAZIONE AREE ED 

AFFIDAMENTO SERVIZI INERENTI LO SVOLGIMENTO.  
 

L’anno duemiladieci il giorno dodici   del mese di agosto alle ore 11.40  nella sede municipale in  via 

Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola 

FRATINO – Sindaco. 

Sono presenti gli Assessori:   

1. Sig. GIUSEPPE GRANATA 

2. Sig. MARIO  PAOLUCCI  

3. Sig. LUCIO  CIERI 

4. Sig. VALTER  POLIDORO 

5. Sig. LEO  CASTIGLIONE  

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del 

D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo RADOCCIA. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che in Ortona nelle giornate del 14 – 15 e 16 agosto 2010 si svolgeranno i tradizionali 

festeggiamenti relativi al Ferragosto – Madonna dell’Assunta e San Rocco; 
 
PREMESSO altresì che in occasione di tali festeggiamenti, viene autorizzato l’insediamento di attività 

di commercio su aree pubbliche dei settori merceologici alimentare e non alimentare; 
 
CONSIDERATO  che l’Associazione APAM – FIVA – CONFCOMMERCIO è stata autorizzata ad 

organizzare, in data 14.8.2010, la manifestazione mercatale denominata “1^ Fiera dell’Assunta”; 
 
VISTA l’istanza i data 29.7.2010 a firma del presidente dell’APAM – FIVA – CONFCOMMERCIO, 

assunta al protocollo generale dell’Ente al n.15752 in data 29.7.2010, con la quale veniva 
richiesta l’autorizzazione a gestire le attività commerciali su aree pubbliche presenti in occasione 
di tali festeggiamenti previsti nelle giornate del 15 e 16 agosto 2010, al fine di contribuire 



 2

economicamente all’organizzazione degli stessi per non gravare su risorse pubbliche; con 
allegato regolamento circa le modalità di gestione; 

 
RITENUTA opportuno affidare a detta Associazione anche la sistemazione delle attività di commercio 

su aree pubbliche per le giornate del 15 e 16 agosto 2010, con le modalità di cui al regolamento 
allegato alla richiesta;  

 
VISTA la L.R. n. 135 del 23/12/99; 
 
VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente del 1° Settore Affari Generali ed Istituzionali, espresso ai 

sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n° 267, come risulta 
dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, nonché 
dal responsabile del settore Servizi Finanziari; 
 

A voti unanimi 
DELIBERA 

 
 
1) Individuare le seguenti aree da destinare all’insediamento delle attività di commercio su aree 

pubbliche in occasione dei prefati festeggiamenti del 15 e 16 agosto 2010: Porta Caldari – Via P. 
Rapino; 

 
2) Determinare nei seguenti periodi la permanenza nelle predette aree pubbliche delle attività di 

commercio su aree pubbliche: dalle ore 07,00 del 15.8.2010 alle ore 02,00 del 17.8.2010;  
 

3) Autorizzare, nel succitato periodo, la presenza continuativa dei commercianti su aree pubbliche nelle 
aree su citate, prevedendo una quota di partecipazione così come stabilito nel regolamento allegato 
all’istanza di affidamento presentata da parte della APAM – FIVA – CONFCOMMERCIO, che con il 
presente atto integralmente si approva; 

 
4) Vietare nel centro urbano, a far data dal 14.8.2010 e fino alle ore 24.00 del 16.8.2010,  l’esercizio di 

vendita su aree pubbliche in forma itinerante; 
 
5) Incaricare il Comandante della P.M. di predisporre le relative ordinanze, con l’apposizione della 

segnaletica di legge; 
 

6) E’ fatto obbligo all’ Associazione APAM – FIVA – CONFCOMMERCIO di provvedere al 
pagamento della relativa T.O.S.A.P. nei modi e termini di ci al regolamento comunale; 

 
7) L’Associazione  APAM – FIVA – CONFCOMMERCIO dovrà provvedere alla rendicontazione entro 

il termine del 15.9.2010; 
 

8) Dare mandato al Dirigente del 1° Settore per l’adozione degli atti consequenziali. 
 

 
La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con 
D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 


